ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

2023 года                                                                                   №
г. Новоалександровск
О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края
В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 41 решения Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 октября 2017 года № 5/34 «О земельном налоге на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», следующие изменения:
1) в абзаце четвертом слова «имеющие специальное звание» заменить словами «имеющие (имевшие) специальные звания»;
2) абзац седьмой после слов «по мобилизации» дополнить словами «в Вооруженные Силы Российской Федерации»;
3) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Льгота по уплате налога категориям налогоплательщиков, указанным в абзацах третьем – шестом настоящего пункта, предоставляется на основании следующих документов:»;
4) абзацы десятый и тринадцатый признать утратившими силу;
5) в абзаце семнадцатом слово «специализированной» заменить словом «специальной»;
6) дополнить абзацем следующего содержания:

«Льгота гражданам, уволенным с военной службы или призывавшимся на военные сборы, выполнявшим интернациональный долг в Афганистане и других странах, в которых велись боевые действия, на которых распространяется действие статьи 3 Федерального закона «О ветеранах», предусмотренная абзацем вторым настоящего пункта, предоставляется в беззаявительном порядке на основании сведений Единой государственной информационной системы социального обеспечения.».

2. Пункт 3 решения Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2023 года № 10/636 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 октября 2017 № 5/34 «Об установлении земельного налога на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»  изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзаца четвертого    пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 01 января 2024 года.
Действие положений абзацев пятого - девятого пункта 1  настоящего решения распространяется на правоотношения, связанные с исчислением и уплатой земельного налога за налоговый период 2022 года.».
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном информационном Интернет - портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru/).

4. Настоящие решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                                      Д.В. Страхов
	Глава Новоалександровского городского округа

Ставропольского края

                                   Э.А. Колтунов

Проект решения вносит:

Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                      Э.А. Колтунов

Согласовано:

Заместитель главы администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                      Н.Г. Дубинин

Начальник правового отдела

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                         В.Е.Гмирин

Проект решения подготовил:

Заместитель главы администрации-

начальник финансового

управления администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                       И.В.Неровнов